
Datum doručení: 27. 9. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240019166 
 
Věc: Podklady pro diplomovou práci 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

…..“byl bych tak velice vděčný za poskytnutí jakýchkoliv informací týkajících se legislativních 

prací na přijetí nového zákona v oblasti památkové péče, v jakém stavu se aktuálně nachází, 

resp. jaké skutečnosti a činnosti následovaly v daném procesu od přípravy a zpracování návrhu 

zákona o ochraně památkového fondu a o změně zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 30. září 2024 

prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), která se týká „legislativních prací na přijetí nového zákona v oblasti 

památkové péče.“.  

 

V úvodu své žádosti uvádíte, že jakožto student posledního ročníku magisterského 

studijního programu Právo a právní věda na Právnické fakultě Univerzity Palackého 

v Olomouci pracujete na diplomové práci s názvem 

"……………………………………………………………." a v souvislosti s ní požadujete 

poskytnout jakékoliv informace týkající se legislativních prací na přijetí nového zákona v 

oblasti památkové péče. Konkrétně Vás zajímá následující: „v jakém stavu se aktuálně nachází, 

resp. jaké skutečnosti a činnosti následovaly v daném procesu od přípravy a zpracování návrhu 

zákona o ochraně památkového fondu a o změně zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů.“.  

  

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

 

K předmětu žádosti, lze sdělit následující skutečnosti.  

 



Předně je zapotřebí zdůraznit, že „zákon o ochraně památkového fondu a o změně 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.“ nebyl vůbec 

Poslanecké sněmovně předložen k projednání. Poslanecká sněmovna jako zákonodárný sbor 

se bude moci daným návrhem zabývat v budoucím legislativním procesu, až (pokud) jí bude 

příslušný legislativní návrh předloženy vládou. 

 

Pro úplnost lze doplnit, že dne 3. července 2019 sice Ministerstvo kultury předložilo 

vládě do vnějšího připomínkového řízení návrh zákona o ochraně památkového fondu a o 

změně zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

ochraně památkového fondu), nicméně projednávání tohoto návrhu bylo ze strany předkladatele 

(Ministerstva kultury) předčasně ukončeno a návrh tak nikdy nebyl předložen do Poslanecké 

sněmovny k projednání.  

 

Co se týče bližších informací k otázce, zda je předložení předmětného návrhu zákona 

případně plánováno, pak ty by Vám mohl poskytnout zástupce předkladatele, kterým bylo 

Ministerstvo kultury a do jehož působnosti předmětná oblast spadá, či se můžete se svým 

dotazem obrátit na Úřad vlády neboť, jak jistě víte, Poslanecké sněmovně může být předložen 

návrh novelizace až poté, co bude schválen vládou, neboť tato jako celek patří mezi Ústavou 

vymezené subjekty, které jsou oprávněny podávat Poslanecké sněmovně návrhy zákonů.  

Pro upřesnění k tomuto podání přikládáme přehled novel zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči (v počtu 2 stran textu), které byly v Poslanecké sněmovně předloženy 

v průběhu jednotlivých volebních období.  

Závěrem lze pouze zopakovat shora uvedené, že Poslanecká sněmovna může mít 

příslušné znění návrhu zákona k dispozici v momentu, kdy jí bude předloženo vládou. 

Předložený návrh bude poté projednáván jako určitý sněmovní tisk, jehož komplexní znění, 

stejně jako informace o průběhu jeho legislativního procesu, budou veřejnosti k  dispozici na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ 

– „Sněmovní tisky“, kde tedy můžete sledovat případné další legislativní návrhy týkající 

památkové péče a souvisejících právních předpisů.  

S pozdravem   

 

 

Přílohy: dle textu 

 

http://www.psp.cz/

